Dada en Constantinopla a 10 de las Calendas de Septiembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclarecidos.(531).

27.- *El mismo Augusto a JUAN, Prefecto del Pretorio.*- La constitución que recientemente hemos hecho, disponiendo de qué manera deben hacerse los pagos en las contratos por causa de los menores, ya

similibus causis, etiam in usuras extendimus, quae tamen non summatim neque ex multis annis collectae iam debentur, biennales metas et centum solidorum quantitatem minime excedentes.

Dat. X. Kal. Novemb. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. (531).

28.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Sancimus neminem tutorum vel curatorum pupilli vel adulti vel furiosi aliarumque personarum, quibus tam ex veteribus quam ex nostris constitutionibus curatores creantur, defensionem quam pro lite susceperunt recusare, sed ab initio litis modis omnibus memoratas personas defendere et litem praeparatam secundum leges instruere scientes, quod et hoc munus necessarium est tam tutelae quam curationi. Et si hoc recusaverint vel subire distulerint, non solum utpote suspecti amoveantur amissa eorum existimatione, sed etiam ex substantia sua omne detrimentum, quod antelatae personae ex recusatione defensionis sustineant, resarcire cogantur.

§ 1.- Sed et si quis ex quadam interpellatione admonitus propter litis instructionem consuetam cautelam exposuerit, vel post litem contestatam, quam per se et non per procuratorem suscepit, vel demens vel furiosus factus fuerit, sancimus continuo curatorem ei in competenti iudicio ordinari cura et provisione tam iudicis, sub quo lis vertitur, quam cognatorum et propinquorum et actoris, si voluerit, ut non ab eo instituta lis diutius protrahatur: necessitatem habente creando curatore defensionem subire et cetera litis adimplere.

minors, whether they relate to rents, income, or other similar sources, as well as to interest. It is, however, only applicable to interest recently due, and not to that accrued for several years, the total of which does not exceed the sum of a hundred solidi.

Given at Constantinople on the tenth of the Kalends of November, after the fifth Consulate of Lampadius and Orestes, 531.

28.- *The Same to John, Praetorian Prefect.*- We decree that no guardian or curator of a ward, a minor, a madman, or any other person for whom curators are appointed under the ancient laws, as well as under Our Laws and Constitutions, shall refuse to undertake the defence of such a person which he has agreed to conduct, but that he shall defend all those above mentioned from the beginning of the suit, in every way authorized by law, and shall prepare their cases in a proper manner, being well aware that this is a necessary duty of his guardianship or curatorship. If, however, he should refuse to do so, or delay to act, he can not only be removed on the ground of suspicion, and be considered infamous, but he shall also be compelled to make good out of his own property all losses which the persons aforesaid may sustain through his refusal to undertake their defence.